2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          19.01.2023 № 9-па
                 п. Усть-Омчуг

Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи в 2023 году на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», и в соответствии с утвержденным региональным планом мероприятий, обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи на территории Магаданской области в 2023 году, администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области постановляет:
        1. Утвердить План мероприятий, обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

2. Управлению культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области обеспечить выполнение Плана мероприятий, обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального                                     округа Магаданской области.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа                                 Д. А. Ревутский

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

           от 19.01.2023 № 9-па_____

План мероприятий, обеспечивающих условия для развития системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области

	N
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения (месяц, год)
	Место проведения (муниципальное образование/населенный пункт)
	Планируемое кол-во участников
	Ответственный исполнитель (орган исполнительной власти)
	Контактное лицо (Ф.И.О., должность, телефон, e-mail)

	Профессиональная ориентация школьников

	1.
	«Неделя без турникетов»
	октябрь
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг, пос. Омчак
	320 чел.
	управление кульутуры,спорта,
молодежной политики и печати, руководители ОО
	А.И.Першина гл. специалист

	2.
	«День Дублера»
	апрель
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг, пос. Омчак
	15 чел.
	управление культуры,спорта,
туризма
молодежной политики и печати
	А.И.Першина гл. специалист

	3.
	«Классные встречи»
	в течении года
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг, пос. Омчак
	40 чел.
	руководитель ОО
	А.И.Першина гл. специалист

	Краеведческое направление

	1.
	Комплекс мероприятий, посвященных 85-летию начала строительства трассы
	февраль
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг
	40 чел.
	управление культуры,спорта,
туризма
молодежной политики и печати
	А.И.Першина гл. специалист

	2.
	Комплекс мероприятий, посвященных 70 -летию Тенькинского района
	в течении года
	Тенькинский муниципальный округ/

пос. Усть-Омчуг
пос.Омчак

пос.Мадаун
	1000 чел.
	управление культуры,спорта,
туризма
молодежной политики и печати,управление образования, администрация МО, руководители МО
	А.И.Першина гл. специалист

	3.
	Фольклорные посиделки «Спеши народ, Масленица идет!»
	апрель
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг
	20 чел.
	управление культуры,спорта,
туризма
молодежной политики и печати
	А.И.Першина гл. специалист

	Экологическое направление

	1.
	Акция «Марш парков» (побелка деревьев, покраска цветников, уборка территории)
	июнь
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг
	100 чел.
	управление культуры,спорта,
туризма
молодежной политики и печати
	А.И.Першина гл. специалист

	Информационно-медийное направление

	1.
	Работа кружка «Фотомастер»
	в течение учебного года
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг
	10 чел.
	руководитель ОО
	А.И.Першина гл. специалист

	2.
	Работа кружка «Редактор»
	в течение учебного года
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг
	11 чел.
	руководитель ОО
	А.И.Першина гл. специалист

	Творческое и креативное направление

	1.
	Конкурс общественных проектов «Тенька. Траектория развития»
	сентябрь-декабрь
	Тенькинский муниципальный округ/ пос. Усть-Омчуг
	50 чел.
	администрация ТГО
	Н.В. Осмоловская,

гл. специалист,

8 (41344) 30418